
 
KURUÇAM KÖYÜNDE TOPLUMSAL CİNSİYET KONULU TOPLANTI 

(6 Ocak 2010) 
 

Kuruçam köyünde kadınlar tarım, hayvancılık ve ev iĢleriyle öylesine 

meĢgullerdir ki istekleri ve hevesleri olmalarına rağmen proje faaliyetlerine 

yeterince katılamazlar. DOKAP-TARIM Projesinin kadına destek etkinlikleri 

çerçevesinde Kuruçam köyünde 6 Ocak tarihinde toplumsal cinsiyet konulu bir 

toplantı gerçekleĢtirilmiĢtir. Toplantıya 13 kadın, 25 erkek katılmıĢtır. 

Toplantının baĢında Japon uzman Rumi Sawada kadınların mevcut 

durumu hakkında bilgi vermiĢtir. Ardından toplantıya katılanlardan günlük iĢler 

ve sorumluluklar nelerdir düĢünmelerini istemiĢtir. DüĢünmelerine yardımcı 

olmak için yapılan tüm iĢleri portakalların üzerine yazmıĢ ve insanlara 

göstermiĢtir. Daha sonra portakalların yardımıyla kim ne yapar herkesin bir 

fikri olmuĢtur. Sonuçta, kadınların daha fazla sorumluluğu olduğu anlaĢılmıĢtır. 

Katılımcılar bir grup bayan bir grup erkek olarak iki gruba ayrılmıĢtır. Rumi 

Sawada her bir gruba kadınların ve erkeklerin güçlü yönleri ve zayıf yönleri 

nelerdir sormuĢtur. Zekai Bey ve Çetin Bey gruplara yardım etmiĢ ve sonunda 

tüm fikirleri herkesle paylaĢmıĢtır. Sonra. Rumi Sawada gruplara “Birbirimize 

nasıl daha iyi yardımcı oluruz?”sorusunu sormuĢtur. Aynı Ģekilde bu fikirler tüm 

katılımcılarla paylaĢılmıĢtır. Toplantı sonunda herkes birbirini anlamıĢ ve 

birbirlerine yardım etmek gerektiği konusunda hem fikir olmuĢlardır. Ayrıca 

toplantının etkili bir yöntem olduğunu da dile getirmiĢlerdir. 

 

                      
 

                      
 

 

 

 



 

 
MAÇKA İLÇESİÇOŞANDERE KÖYÜNDE’NDE YAPILAN ÇİFTÇİLER 

İÇİN CİNSİYET ANLAYIŞI ÇALIŞTAYI (07 OCAK 2010 
 

Maçka ÇoĢandere Muhtarı ile daha önce yapılan görüĢmede yeri ve zamanı 

kararlaĢtırılan cinsiyet anlayıĢı çalıĢtayı için gerekli malzemeler temin edilerek 7 Ocak 

2010 PerĢembe günü ÇoĢandere’ye gidildi. Muhtarlık Toplantı Salonunda saat 14:00’da 

5 kadın ve 7 erkek toplam 12 katılımcı ile çalıĢtay baĢladı.  

Yapılan cinsiyet anlayıĢı ve çalıĢtayının amacı, kadınlarla erkeklerin birbirlerini 

anlamaları, yaĢadıkları zorlukları ve bunları aĢma konusunda ki fikirlerini ortaya 

koyarak çözüm yoları aramak. 

Engeller ve zorlukları aĢmak amacıyla yazılan notların analizi yapıldığında ise; 

Kadınlar açısından karĢı cinsle yaĢanan engeller ve zorlukları aĢmak için; 

karĢılıklı anlayıĢ, sevgi, saygı ve yardımlaĢmayla, iki tarafta hatalarında ısrar 

etmezlerse, hayatı paylaĢmayla, iki tarafında iĢler de birbirine yardım etmesi gerekliliği 

belirtilmiĢtir. Erkekler açısından ise; karĢılıklı konuĢup anlaĢarak, birbirimize yardım 

ederek, eksikleri tamamlayarak, karĢılıklı hoĢgörü ve tatlı dilli olmakla bu engel ve 

zorlukların aĢılabileceği tespiti yapılmıĢtır. 

Bu yapılan analizler sonucunda, daha iyi ve kaliteli bir yaĢam için kadınların ve 

erkeklerin birbirlerini anlamaları ve birbirlerine yardım ederek iĢ birliği yapmaları 

katılımcılara aktarılarak, çok yararlı olduğu hakkında katılımcılarca yorumlar yapılan 

toplantımız sona ermiĢtir.   

 

                   
 

                               
 

 

 



 

 

 

 

 

Uğurlu’da Bir Günlük Tarımsal Eğitim (19 Ocak 2010) 
 

 19 Ocak 2010 tarihinde Uğurlu köyünde çiftçilere yönelik bir günlük tarımsal 

eğitim semineri yapıldı. Eğitim Trabzon Ġl Müdürlüğü’nde görev yapan Mühendis 

Zeynep BĠRĠNCĠ, Mühendis Ġsmail ASLAN ve Tekniker Bayram Ali KADIOĞLU 

tarafından verildi ve Uğurlu  Köyünden 8 bayan 3 bay bu eğitime katıldı.  

Uğurlu’da çoğu çiftçi sebzecilik ve meyvecilik faaliyetleriyle uğraĢmaktadır. Bu 

bir günlük eğitim semineri 2,5 saat sürmüĢ olup;bu eğitim semineri, çiftçilerin 

kendilerine yarayan faydalı bilgileri edinmeleri konusunda oldukça iyi bir çalıĢma 

olmuĢtur. Katılımcıların çoğu eğitim semineri hakkında olumlu görüĢ bildirmiĢ ve tarım 

faaliyetlerinin olmadığı kıĢ döneminde bu tür eğitim seminerlerine devam edilmesini 

talep etmiĢlerdir.  

 

   
 

   
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Kuruçam’da Bir Günlük Tarımsal Eğitim (16 Aralık 2009) 
 

 16 Aralık 2009 tarihinde Kuruçam köyünde Kadınlara yönelik bir günlük 

tarımsal eğitim semineri yapıldı. Eğitim Akçaabat Ġlçe Müdürlüğü’nde görev yapan 

Selahattin YILMAZ tarafından verildi ve Kuruçam Köyünden 11 bayan bu eğitime 

katıldı. Ġlk olarak Selahattin Bey Kuruçam’daki toprak yapısı ve ürünler hakkında kısa 

bir bilgi verdi. Daha sonra Selahattin Bey, bayanların yetiĢtirdikleri fındık, çilek, 

patates ve sera sebzeleri (domates, salatalık) hakkındaki sorulara cevap verdi.  

Kuruçam’da çoğu bayan sebzecilik ve hayvancılık faaliyetleriyle uğraĢmaktadır. 

Her ne kadar teknik bilgiye ihtiyaçları olsa da, çok yoğun olmaları sebebiyle Akçaabat 

Ġlçe Tarım Müdürlüğü ve Halk Eğitim Merkezi tarafından düzenlenen genel eğitim 

toplantılarına katılmamıĢtırlar. Bu bir günlük eğitim semineri 2,5 saat sürmüĢ olup;bu 

eğitim semineri, bayanların kendilerine yarayan faydalı bilgileri edinmeleri konusunda 

oldukça iyi bir çalıĢma olmuĢtur. Katılımcıların çoğu eğitim semineri hakkında olumlu 

görüĢ bildirmiĢ ve tarım faaliyetlerinin olmadığı kıĢ döneminde bu tür eğitim 

seminerlerine devam edilmesini talep etmiĢlerdir. 

  

     
  

16 Aralık 2009 Tarımsal Konularda Bir Günlük Eğt.Prog                    Bir günlük eğitim programından 

 

     
 

        Teknik personel eğitim verirken           Teknik personel eğitim verirken 

 



 

Darıca’da Kadın Grubu Toplantısı (17 Aralık2009) 
 

Darıca Beldesi Trabzon’daki yayım alanlarından bir tanesidir. 2008 yılından beri 

DOKAP-TARIM Projesinin faaliyetlerine katılmaktadır. Ġlk baĢta Trabzon Tarım Ġl 

Müdürlüğü, Bölge Koordinatörü Cemil PEHLEVAN ve Akçaabat Tarım Ġlçe 

Müdürlüğü ÇalıĢanları Selahattin YILMAZ ve Fikri LATĠFOĞLU DOKAP-TARIM 

Projesi hakkında bir açıklama toplantısı düzenlediler ve faaliyetler hakkında bilgi 

verdiler. Bayanlar oldukça istekliydiler ve ihtiyaçlarını hakkında bazı açıklamalarda 

bulundular. Birkaç toplantıdan sonra bayanlar Halk Eğitim Merkezi tarafından 

düzenlenen hasır kursuna katıldılar. Kurs tamamlandıktan sonra bazı bayanlar boĢ 

zamanlarında hasır üretmeye ve üretmiĢ oldukları bu hasırları atölyelere satmaya 

devam ettiler.  

 Bu yıl bayanlar Kurdele ve Ġğne Oyası kursu açılması yönünde Akçaabat Tarım 

Ġlçe Müdürlüğü’ne bir talepte bulundular. Selahattin Bey ve Fikri Bey bu yönde bir 

eğitim çalıĢması yapılması için Halk Eğitim Merkeziyle bazı görüĢmeler yaptılar. 17 

Aralık 2009 tarihinde DOKAP-TARIM Proje ekibi Darıca Belediyesini ziyaret etti ve 

DOKAP-TARIM Projesiyle ortak bir çalıĢma yapmaları konusunda görüĢ bildirdi. 

Darıca Belediye BaĢkanı projenin amacını hakkında fikir edindi ve projeyle iĢ birliği 

yapmayı kabul etti. Aynı gün proje ekibi Darıca’daki bayan üyelerle bu yılın faaliyetleri 

konusunda bir toplantı yaptı. Kurdele kursu 14 Ocak 2010 tarihinde baĢlayacak. Ġğne 

oyası kursu ise kurdele kursu sona erdikten sonra baĢlayacaktır.  

 

    
 

    25 Ağutos 2008 Kadın Grupları Toplantısı                       13 Kasım 2008 Hasır Kursu 
 

    
 

  17 Aralık 2009 Darıca Belediye BĢk.Ziyaret               17 Aralık 2009 Kadın Grup Toplantısı 



      

CoĢandere Kadın Grubu (21 Aralık 2009) 
 

 DOKAP-TARIM Proje ekibinin düzenlemiĢ olduğu dizi seminerler yoluyla bir kadın 

grubu oluĢturduk, ardından el sanatları kursu almaya karar verdik. Bu amaçla proje ekibi, 

yaygın eğitim veren Halk Eğitim Merkezi ile bağlantılar gerçekleĢtirdi. Ġlk olarak, Trabzon’a 

özgü gümüĢ kullanılarak yapılan değerli bir iĢleme sanatı olan gümüĢ iĢlemeciliği konusunda 

eğitim alma talebimiz oldu. Halk Eğitim Merkezi bu talebimizi karĢıladı ve bizlere gümüĢ iĢleme 

kursunu (Hasır ve Kazaz) açtı. Örneğin,  Kazaz 0.8-0.18 mikron 1000 ayar gümüĢ telin örülmesi 

suretiyle yapılır. GümüĢ tel örülürken ören kiĢi, iĢine kendini katar ve takının dizaynı ona aittir. 

Bittikten sonra görmeye değer bir mücevhere dönüĢür. Usta öğretici olarak Hümeyra ġen 

görevlendirildi. Ardından 24 Kasım 2008’de kursumuza baĢlamıĢ olduk. Kursa katılan grup 

üyelerimiz Arzu TaĢdelen, Semra Çelik, Nuriye AltıntaĢ, Derya Sümer, Samiye ġahin, Aynur 

ġahin, Esma Baykal, Kübra Kahveci, Zeynep Dülger ve Hatuncuk Seyyar’dır. Önce Köy 

Muhtarlığı tarafından bir adet çıkrık makinesi temin edildi. Proje ekibi de gümüĢ tel temininde 

bulundu. Bu bizim için büyük bir baĢlangıçtı. Sağlanan gümüĢ tel yardımıyla ilk el emeği göz 

nuru Kazazlarımızı yaptık. Maçka Kaymakamlığı da ayrıca bu baĢarıya destek olma ve 

insanlara bir ek gelir olması adına bir miktar gümüĢ tel sağladı. Kaymakam bey bizi her konuda 

hala desteklemektedir.  

25 Mayıs 2009 tarihine gelindiğinde artık Kazaz sanatını öğretebilecek seviyeye 

ulaĢmıĢtık. Halk Eğitim Merkezi’nin normal bir uygulaması olarak kurs bitimi sonunda yapmıĢ 

olduğumuz ürünleri sergilemek için bir sergi düzenledik. 5 Haziran 2009 da yapılan sergiye 

Kaymakam, pek çok yerel yetkili ve halk katıldı. Bu yolla, ürünlerimiz sergileme ve herkese 

kendimizi geliĢtirme yetisine sahip olduğumuzu gösterme fırsatı bulduk. DOKAP-TARIM 

Projesi katkıları ve desteği ile faaliyetlerimize devam ediyoruz. 

 

      
 

GümüĢ ĠĢlemeciliği Kursu 2008-2009                   5 Haziran 2009 Yıl Sonu Sergisi 
 

      
       

       25-26 Temmuz Macka Festivali 2009               Ağustos 2009 SatıĢ Yeri AçılıĢı 



 

 

 

Kuruçam’da Japon Yemek Kültürü Tanıtıldı (30 Aralık 2009) 

 

30 Aralık 2009 tarihinde Kuruçam’da Japon yemek kültürünün tanıtımı 

amacıyla bir çalıĢma yapıldı. DOKAP-TARIM Projesinde kadın faaliyetlerinden 

sorumlu Japon uzman Rumi SAWADA, iki Japon yemeğinin tanıtımını yaptı. 

Bunlardan bir tanesi Tempura, diğeri ise bir çeĢit Japon tatlısı olan ve pirinç unundan 

yapılan Shiratama idi. Bu faaliyete 7 bayan katıldı. Rumi Hanım bayanlarla birlikte 

çalıĢtı ve onlarla Japonya ve Türkiye arasındaki yemek farklılıkları, yemek piĢirme 

yöntemleri ve gereçleri konusunda bilgi alıĢ veriĢinde bulundu.  

 Yemekler hazırlandıktan sonra bazı erkek çiftçiler de yemeklerin tadına baktılar. 

Bu yapılan faaliyet katılımcıların hoĢuna gitti. Ayrıca bu çalıĢma bayanlar için iyi bir 

anı oldu. Bayanlar ileride Japon yemekleri piĢirdiklerinde bir Japon uzmanla birlikte 

çalıĢtıklarını hatırlayabilirler. 

 

       
 

30 Aralıkta Japon yemeği hazırlıklarına baĢlarken                  Tempre için sebzeler tek tek kızartılır 

 

       
 

Bayanlar afiyetle tempra’yı test ederken              Yemekten sonra herkes mutlu!!! 

 


